記

謹啓　時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素は弊社製品につきまして、格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。
さて、昨年6月に販売名変更のご案内をいたしました6品目10規格の旧販売名製品は本年3月末日
をもちまして薬価基準の経過措置期間が満了となり、薬価削除となりますので下記のとおりご案内
申し上げます。
なお、販売名変更に伴う新販売名製品につきましても、今後とも引き続きご愛顧を賜りますよう
お願い申し上げます。

謹白

規格・単位、薬価基準収載医薬品コードおよび新販売名等は裏面をご参照ください。

※2014年4月1日以降、旧販売名での保険請求はできませんのでご留意ください。

2014年2月

販売名変更品の
経過措置期間満了のご案内

■経過措置期間満了日
　2014年3月末日

■経過措置期間満了の対象品目
　販売名変更品  6品目・10規格

販売提携

抗血小板剤
日本薬局方  シロスタゾール錠

気道潤滑去痰剤

H2受容体拮抗剤

尿失禁・頻尿治療剤
日本薬局方  プロピベリン塩酸塩錠

糖尿病食後過血糖改善剤
日本薬局方  ボグリボース錠

経口プロスタサイクリン（PGI2）誘導体製剤
日本薬局方  ベラプロストナトリウム錠

裏面もご覧ください。

薬
価
基
準
収
載

医
薬
品
コ
ー
ド

薬
価
基
準
収
載

医
薬
品
コ
ー
ド

包
装

旧
販
売
名

新
販
売
名

（
ご
参
考
）

規
格・
単
位

統
一
商
品

コ
ー
ド

08
1-
18
16
74

08
1-
18
16
81

08
1-
18
17
35

08
1-
18
17
42

08
1-
18
17
59

08
1-
18
17
66

08
1-
18
17
73

08
1-
18
17
80

08
1-
18
17
97

08
1-
18
21
52

08
1-
18
21
69

08
1-
18
21
76

08
1-
18
21
83

08
1-
18
20
39

08
1-
18
20
46

08
1-
18
20
53

08
1-
18
20
60

08
1-
18
20
77

08
1-
18
20
84

08
1-
18
22
13

08
1-
18
22
20

08
1-
18
22
37

08
1-
18
22
51

シ
ロ
ス
タ
ゾ
ー
ル
錠
10
0m
g「
Y
D
」

ア
ン
ブ
ロ
キ
ソ
ー
ル
塩
酸
塩
錠
15
mg「
日
新
」

ラ
ニ
チ
ジ
ン
錠
75
mg「
Y
D
」

ラ
ニ
チ
ジ
ン
錠
15
0m
g「
Y
D
」

プ
ロ
ピ
ベ
リ
ン
塩
酸
塩
錠
10
mg「
Y
D
」

ボ
グ
リ
ボ
ー
ス
錠
0.
2m
g「
Y
D
」

ボ
グ
リ
ボ
ー
ス
錠
0.
3m
g「
Y
D
」

ベ
ラ
プ
ロ
ス
ト
N
a錠
20
μg「
Y
D
」

ベ
ラ
プ
ロ
ス
ト
N
a錠
40
μg「
Y
D
」

プ
ロ
ピ
ベ
リ
ン
塩
酸
塩
錠
20
mg「
Y
D
」

エ
ジ
ェ
ン
ヌ
錠
10
0

セ
ル
マ
キ
ー
ル
錠
15
mg

ブ
ラ
ウ
リ
ベ
ラ
錠
75

ブ
ラ
ウ
リ
ベ
ラ
錠
15
0

プ
ロ
ピ
ベ
錠
10
mg

ベ
イ
ス
ロ
ー
ス
錠
0.
2m
g

ベ
イ
ス
ロ
ー
ス
錠
0.
3m
g

ベ
ラ
ド
ル
リ
ン
錠
20
μg

ベ
ラ
ド
ル
リ
ン
錠
40
μg

プ
ロ
ピ
ベ
錠
20
mg

33
99
00
2F
23
42

22
39
00
1F
17
42

23
25
00
2F
21
74

23
25
00
2F
12
59

25
90
00
7F
12
69

39
69
00
4F
12
92

39
69
00
4F
22
99

33
99
00
5F
12
18

33
99
00
5F
20
60

25
90
00
7F
22
57

10
0m
g1
錠

15
mg
1錠

75
mg
1錠

15
0m
g1
錠

10
mg
1錠

0.
2m
g1
錠

0.
3m
g1
錠

20
μg
1錠

40
μg
1錠

20
mg
1錠

33
99
00
2F
20
40

22
39
00
1F
16
70

23
25
00
2F
21
15

23
25
00
2F
11
86

25
90
00
7F
11
53

39
69
00
4F
10
55

39
69
00
4F
20
51

33
99
00
5F
11
61

33
99
00
5F
20
52

25
90
00
7F
21
25

（
P
TP
）1
00
錠

（
P
TP
）1
,0
00
錠

（
P
TP
）1
00
錠

（
P
TP
）1
,0
00
錠

（
バ
ラ
）1
,0
00
錠

（
P
TP
）1
00
錠

（
P
TP
）1
,0
00
錠

（
P
TP
）1
00
錠

（
P
TP
）1
,0
00
錠

（
P
TP
）1
00
錠

（
P
TP
）5
00
錠

（
バ
ラ
）5
00
錠

（
P
TP
）1
00
錠

（
P
TP
）1
00
錠

（
P
TP
）1
,0
00
錠

（
バ
ラ
）5
00
錠

（
P
TP
）1
00
錠

（
P
TP
）1
,0
00
錠

（
バ
ラ
）5
00
錠

（
P
TP
）1
00
錠

（
P
TP
）1
,0
00
錠

（
バ
ラ
）5
00
錠

（
P
TP
）1
00
錠

08
1-
18
08
51

08
1-
18
08
68

08
1-
18
01
96

08
1-
18
02
02

08
1-
18
02
19

08
1-
18
07
14

08
1-
18
07
21

08
1-
18
06
91

08
1-
18
07
07

08
1-
18
09
67

08
1-
18
09
74

08
1-
18
09
81

08
1-
18
09
98

08
1-
18
04
48

08
1-
18
04
55

08
1-
18
04
79

08
1-
18
04
86

08
1-
18
04
93

08
1-
18
05
16

08
1-
18
07
90

08
1-
18
08
06

08
1-
18
08
20

08
1-
18
08
37

統
一
商
品

コ
ー
ド

■
販
売
名
変
更
品
の
経
過
措
置
期
間
満
了

対
象
品
目・
包
装

以
上